

## Dotrzymujemy obietnicy

dok. ze str. 1



Lata czekano na remont drogi

- Przyczyną tak złego stanu technicznego jezdni była niestabilność nawierzchni smoło-betonowej ułożonej na podbudowie kostki granitowej – mówi Andrzej Ful, z-ca naczelnika wydziału dróg w strzeleckim starostwie. – To i kompletny brak odwodnienia drogi, powodowało powstawanie niezliczonej ilości dziur i to pomimo stale wykonywanych remontów cząstkowych. O tym, jak było złe, może świadczyć fakt, że w ciągu kilku minionych lat większość szkód komunikacyjnych na terenie naszego powiatu była wynikiem uszkodzeń samochodów powstałych w czasie jazdy przez Łąki Koziełskie. W dodatku poruszanie się tamtędy było również niebezpieczne dla pieszych, z powodu braku chodnika – dodaje. – Coś trzeba było więc z tym zrobić, bo na wielu spotkaniach obiecywano to mieszkańcom, ale prawdziwy problem stanowił brak pieniędzy na tak dużą inwestycję. Wiadome było, że z własnych środków powiat nie jest w stanie sfinansować tego zadania, postanowiono więc szukać zewnętrznych źródeł, tym bardziej że zaczęły się wtedy pojawiać takie możliwości. Decyzja o kompleksowej przebudowie drogi zapadła w powiecie w roku 2002. Dokumentacja projektowa zadania została opracowana w sierpniu 2003, ale...nie dawała możliwości formalnych do rozpoczęcia inwestycji, bo nieuregulowane były

wówczas sprawy własności gruntów. Podział geodezyjno-prawny i wykup gruntów przez powiat strzelecki nastąpił w tym samym 2003 roku, a Zarząd Powiatu uzyskał pozwolenie budowlane w połowie 2004 roku.



Inwestycja oddana zostanie przed terminem

Wtedy można było szukać sposobów dofinansowania inwestycji.

Taka okazja pojawiła się w pierwszym naborze wniosków do ZPORR. Kilku punktów jednak zabrakło do szczęścia, ze względu na sztywne uwarunkowania proceduralne. Wniosek nie został zakwalifikowany do dofinansowania.

Nie poprzestano jednak na tym

fakcie, wniosek został opracowany po raz kolejny i złożony w drugim naborze ZPORR - w roku 2005. Tym razem udało się już przejść przez sito kwalifikacyjne.

Wartość zadania to prawie 1,4 mln zł. – I jest to największa inwestycja drogowa, jaką kiedykolwiek w swojej historii powiat strzelecki realizował. Na trzy czwarte tej kwoty otrzymamy dofinansowanie z funduszy strukturalnych UE, 10% pokryje budżet państwa, a 15% - budżet powiatu.

Opisana z wykonawcą (firmą MOSTY PRDiM z Kędzierzyna-Koźla) umowa przewiduje termin zakończenia robót na 31 października, ale prace idą w tak szybkim tempie – dodaje Andrzej Ful – że istnieje szansa na wcześniejsze zakończenie inwestycji. Zakres zadania obejmuje kompleksową przebudowę całej drogi, wraz z ułożeniem nowej nawierzchni na długości 1,2 km, położeniem kanalizacji deszczowej o długości 930 m w 6 odcinkach z 3 ujęciami, odprowadzającymi wodę do istniejących cieków wodnych oraz uło-

żenie po jednej stronie drogi chodnika.

- To, co będzie wykonane – dopowiada A. Ful – zapewni trwałość na wiele lat, a warto jeszcze dodać, że umowa obejmuje inwestycję 5-letnią gwarancyjną; gdyby więc w tym czasie pojawiły się jakieś usterki – wykonawca będzie musiał je usunąć na własny koszt.

## W imię dobrosąsiedzkiej współpracy



Dziś już sytuacja jest inna: od zapowiedzi dążenia do zmian w ordynacji wyborczej na korzyść mniejszości niemieckiej upłynęło trochę czasu, a premier

i prezydent już wypowiedzieli się przeciwko sugestiom LPR. Nie zmienia to jednak faktu, że gdy propozycje padły - wiele osób było oburzonych.

- Polska jest członkiem Unii Europejskiej - mówi starosta Józef Swaczyna - a w Unii mniejszości narodowe i etniczne traktowane są jak skarb różnorodności. A jeśli skarb - należy go chronić. I tak czyni się w „starych” krajach członkowskich UE, obdarzając mniejszości pewnymi przywilejami. Zgłaszając swoją propozycję, LPR żądało wzajemności dla mniejszości polskiej w Niemczech. A ja zadam pytanie: czy Polacy, którzy tam mieszkają - czują się mniejszością i czy chcieliby zmian? Zagadnienia progu wyborczego dla mniejszości w Niemczech

nie są zresztą do rozstrzygnięcia na innym forum niż między państwowe. Natomiast podobne przywileje wyborcze do tych, które ma mniejszość niemiecka w Polsce, ma mniejszość polska na Litwie, nie jest więc to zadanie evenement, jak starano się przedstawić w wypowiedziach. Na szczęście wszelkie dyskusje ustaly po zajęciu w tej kwestii stanowiska przez braci Kaczyńskich.

- Otwarte funkcjonowanie mniejszości narodowych jest korzystne dla całych społeczeństw: przyczynia się do przelamywania uprzedzeń i stereotypów, uczy tolerancji i poszanowania praw innych. Natomiast wzbijanie takich klinów, jak próbowała to robić LPR - nie sprzyja dobrosąsiedzkiej współpracy - ocenia starosta Swaczyna. - Chciałbym też przypomnieć, ile zyskał dzięki mniejszości niemieckiej - praktycznie cały strzelecki szpital został wyremontowany, przy pomocy Niemieckiego Czerwonego Krzyża trafiła tam też duża sprzętowa i wyposażenia; wiele gmin pozyskało środki dzięki Fundacji Rozwoju Śląska.

To tylko przykłady naszego wkładu w dobro wspólne.

dok. ze str. 1

## Bezpieczna droga...

Gdzie pojawiają się policjanci? Przede wszystkim tam, gdzie w pobliżu budynków szkolnych w wyniku dużego natężenia ruchu zwiększone jest zagrożenie wypadkami drogowymi, ale i tam, gdzie dochodziło do pobić lub gdzie strasza – jak przy gimnazjum przy ul. Koziełskiej – ruiny, w których gimnazjalna młodzież popała papierosy (policja wyniosła do Sądu Rodzinnego o zajęcie się sprawą przyłapanych na tym uczniów).

Jak mówi ndk Krzysztof Jędrzyśczak, oficer prasowy komendy powiatowej policji w Strzelcach Op. – akcja nie ograniczy się do zwiększonej ilości patroli w okolicach szkół. Główną ideą jest bowiem zapoznanie najmłodszych uczniów z zasadami ruchu drogowego, a starszym – ich przypomnienie. W szkołach zostaną również zorganizowane spotkania z uczniami. Wezmą w nich udział – zarówno w Strzelcach Op. jak i w Zawadzkiem – funkcjonariusze - specjaliści ds. nieletnich i prewencji kryminalnej, dzielnicowi oraz policjanci z drogówki. Bo prze-

cież bezpieczna droga do szkoły nie wiąże się wyłącznie z ruchem drogowym. To także zapoznanie dzieci z innymi potencjalnymi zagrożeniami, m.in. z agresją, wymuszeniami pieniężnymi, czy narkotykami i zasadami zachowania w takich wypadkach. Lekkość i czy brak doświadczenia, a także nieświadomość istniejących niebezpieczeństw – niejednokrotnie prowadzi do tragicznych wydarzeń.

- Będziemy także zachęcać uczniów i uczestników zajęć w świetlicach środowiskowych do wykonania plakatów czy banerów z hasłami „Pomóż pierwszakołowi!”, „Uwaga, dziecko!” czy „Bezpieczna droga do szkoły” i wywieszenia ich na płotach swoich domów czy gospodarstw – mówi ndk Jędrzyśczak. - U nas to pionierski projekt, ale od lat znakomicie sprawdza się w Austrii czy w Niemczech. Przystrojone tam w podobny sposób bramy czy ogrodzenia przypominają wszystkim użytkownikom drogi o konieczności zachowania szczególnej ostrożności w miejscach, w których napotkać można dzieci.

## Nasi wśród najpiękniejszych i najlepszych



Zorganizowana przez Urząd Marszałkowski ósma edycja konkursu „Piękna wieś polska 2006” została rozstrzygnięta. W kategorii „Najpiękniejsza wieś” jego laureatką została miejscowość Pilszcz w gminie Kietrz, a w kategorii „Najpiękniejsza zagroda wiejska” – zagroda należąca do Michała Lipińskiego ze wsi Przęsiec w gminie Próżków.

Ryszard Wilczyński, pełnomoc-

nik zarządu województwa ds. realizacji programu „Odnowa wsi” zauważa, że dzisiaj aby znaleźć się w gronie laureatów, nie wystarczy piękna oprawa wsi i zapewnienie wygodnych warunków życia. - *Wies* - mówi - *powinna się odznaczać jakąś specyfiką czy specjalizacją, która będzie towarzyszyć jej dalszemu rozwojowi. Chodzi o to, by nie była to tylko piękna wydumka z pustym wnętrzem.*

Z powiatu strzeleckiego do konkursu zgłosiło się 5 sołectw – w różnych kategoriach. I wszystkie zostały docenione!

W kategorii „Najpiękniejsza wieś” drugie miejsce zajęła Rozmierz (i zdobyła nagrodę 7,5 tysiące złotych), a wyróżnienie – Gąsiorowice (2 tys. zł).

W konkursie na „Najlepszy projekt odnowy wsi” jury nie przyznało pierwszej nagrody, za to Kadłub zajęł w tej kategorii III miejsce (2 tys. zł) za projekt pt. „Dom Strażaka jako centrum kulturalno-rozrywkowe”, natomiast wyróżnienie (1 tys. zł) otrzymał Stanisław Małe, które zgłosił projekt „Zakątek w krainie dinozaurów”.

Z kolei państwo Grażyna i Zygmunt Urban z Łazisk otrzymali wyróżnienie honorowe w kategorii „Najpiękniejsza zagroda wiejska”.

Podsumowanie konkursu i wręczenie nagród (ich pula wynosi 65 tysięcy złotych) odbędzie się 7 października w Pilszczu - zwycięskiej miejscowości.

### Burmistrz Leśnicy, Sołtys Wsi Raszowa

zapraszają na

Dożynki Gminne Leśnica 2006 pod Patronatem Honorowym  
 Posłów: Ryszarda Galla, Henryka Kroll,  
 Wicemarszałka Józefa Kotysia  
 16 – 17 września 2006 r. Park Wiejski w Raszowej,  
 w ramach Dożynek przegląd dorobku artystycznego zespołów  
 mniejszości niemieckiej

#### Program

<b>SOBOTA 16.09.2006 R.</b>	19 <sup>30</sup> zabawa z zespołem ATHRIX
13 <sup>00</sup> wymarsz korowodu z ulicy Słowackiego – obok klubu DFK	Ok. 21 <sup>00</sup> sztuczne ognie
14 <sup>00</sup> POWIATOWA ORKIESTRA DĘTA	<b>NIEDZIELA 17.09.2006 R.</b>
15 <sup>00</sup> przekazanie chleba	11 <sup>00</sup> Msza św. w kościele pw.
15 <sup>30</sup> FROHSINN	Wszystkich Świętych w Raszowej
16 <sup>00</sup> CHÓR SZKOŁY MUZYCZNEJ	15 <sup>00</sup> ORKIESTRA DĘTA z Raszowej
16 <sup>25</sup> Dzieci z Publicznego Przedszkola w Raszowej	15 <sup>45</sup> SUSKIE SKOWRONKI
16 <sup>40</sup> zespół taneczny SILESIA	16 <sup>45</sup> Dzieci z SP Raszowa
17 <sup>00</sup> MIREK JĘDRÓWSKI	17 <sup>00</sup> SUSKIE SKOWRONKI
18 <sup>15</sup> rodzeństwo KAMPA z Januszkowic	17 <sup>30</sup> NO NAME
	19 <sup>00</sup> zabawa z zespołem MAROKO

#### Organizatorzy:

Urząd Miejski w Leśnicy, Śląskie Stowarzyszenie Samorządowe, Rada Sołecka i Mieszkańcy Wsi Raszowa,

#### Współpraca:

OSP Raszowa, DFK Raszowa, LOKiR, OSP Łąki Koziełskie, OSP Czarnocin, Impreza zorganizowana przy wsparciu finansowym i rzeczowym:

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Konsulatu Generalnego Niemiec we Wrocławiu,

Firm: Izobud Łąki Koziełskie, Remondis Opole, ZA Kędzierzyn SA, Gizeli i Grzegorza Pyki - Jemielnica

Serdecznie zapraszam Hubert Kurzał - Burmistrz Leśnicy